
 
COMUNE DI SAN MARCELLO PITEGLIO
 
Provincia di Pistoia

 
 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE
 
 

Numero 85 in data 11-09-2025
 
 

Oggetto: ELEZIONE DEL CONSIGLIO REGIONALE E DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
REGIONALE IN DATA 12 E 13 OTTOBRE 2025. INDIVIDUAZIONE DEI LUOGHI E
DEL NUMERO DEGLI SPAZI DESTINATI ALLA PROPAGANDA ELETTORALE
MEDIANTE AFFISSIONI - LISTE CIRCOSCRIZIONALI

 
 
L’anno duemilaventicinque addì undici del mese di Settembre alle ore 10:06 in modalità telematica, mediante
videoconferenza, si è riunita  la Giunta Comunale, convocata nei modi di legge, sotto la presidenza del Sig.
LUCA MARMO nella sua qualità di SINDACO
 
 
All’appello risultano:
 

Cognome e Nome Presenti Assenti

MARMO LUCA X

BUONOMINI GIACOMO X

RIMEDIOTTI ROBERTO X

SOBRERO ALICE X

CINOTTI CLIO X

 
 

Numero totale PRESENTI:  5  –  ASSENTI:  0
 
 
Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE  DOTT. EMANUELE GELLI il quale, dopo aver
verificato la compresenza degli Amministratori di cui sopra, provvede alla redazione del presente verbale.
 

IL PRESIDENTE
 
 
Constatato il numero legale degli intervenuti ai fini della legittimità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed
invita i presenti alla discussione dell’argomento all’ordine del giorno



  

 
LA GIUNTA COMUNALE

 
 
Visti:

·         il Decreto del Presidente della Giunta Regionale Toscana del 12 agosto 2025 con il quale
vengono convocati i comizi per la elezione del consiglio regionale e del Presidente della Giunta
regionale della Toscana per i giorni 12 e 13 ottobre 2025 e che in caso di ballottaggio le operazioni di
voto si svolgeranno il 26 e 27 ottobre 2025;

·         la circolare inviata dalla direzione Generale della Giunta Regionale – Settore affari istituzionali e
delle autonomie locali, cultura della legalità, sicurezza e polizia locale, politiche per la partecipazione,
ufficio ed osservatorio elettorale, in data 02.09.2025, avente ad oggetto “Comunicazioni dell’Ufficio
elettorale della Regione Toscana: propaganda elettorale – orari di apertura uffici comunali;

·         la Legge 4.4.1956 n. 212, e successive modificazioni ed integrazioni, con la quale sono fissati i
termini e le modalità con cui determinare gli spazi per l'affissione della propaganda elettorale;

Ritenuto di dover provvedere, quale primo adempimento, a stabilire, ai sensi delle disposizioni già citate, il
numero degli spazi da destinare alla propaganda elettorale, a mezzo di distinti tabelloni o riquadri;
 
Visto l’elenco predisposto dal Responsabile Area E Urbanistica, edilizia, cura del territorio, patrimonio;
 
Preso atto che, con riferimento al Piano Anticorruzione adottato dall'Ente, relativamente al provvedimento in
oggetto è possibile attestare:
-l'assenza di conflitto di interesse
-il rispetto degli adempimenti di trasparenza
 
Acquisito il parere reso ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1° del Dlgs. 18.08.200 n. 267,  dal Responsabile
dell’Area A .

Con votazione favorevole e unanime espressa nelle forme di legge;

 

 

DELIBERA

 

1)     DI INDIVIDUARE i luoghi e di stabilire nel numero di sedici gli spazi da destinare, a mezzo
di distinti tabelloni / riquadri, all'affissione di stampati, giornali murali e manifesti di propaganda
elettorale, da parte di coloro che prenderanno parte alla competizione elettorale con liste
Circoscrizionali, nei centri abitati e con l'ubicazione di cui al seguente prospetto allegato “A” alla
presente deliberazione.

2)      DI DARE ATTO CHE:

-  Copia della presente delibera viene trasmessa al Servizio elettorale, all’Area Polizia Municipale
ed all’Area Urbanistica, Edilizia, Patrimonio e Servizi al Territorio, per il seguito di competenza.

-   ai sensi dell'art.3 della Legge n.241/1990 e s.m.i. sul procedimento amministrativo, qualunque
soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può
proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale -sezione di Firenze -entro e non oltre 60
giorni dall’ultimo di pubblicazione all’Albo Pretorio o, in alternativa, al Presidente della Repubblica
entro e non oltre 120 giorni.Il presente provvedimento verrà comunicato ai Capigruppo Consiliari



secondo le modalità previste dall’art. 125 del Dlgs 18.08.2000 n. 267, contestualmente all’affissione
all’Albo Pretorio on line dell’Ente.

 

3)      DI COMUNICARE l’adozione del presente deliberato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art.
125 del D.Lgs. 267/2000, contestualmente alla pubblicazione all’Albo on line dell’Ente.

 

4)     DI DICHIARARE con separata votazione unanime resa nelle forme di legge, la presente
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del Dlgs. 18.08.2000 n. 267,
considerata l’urgenza di procedere con i conseguenti adempimenti. 



 
 
 

 
Deliberazione n. 85 del 11-09-2025

 
 Letto, confermato e sottoscritto.
 
 

Il SINDACO Il SEGRETARIO
LUCA MARMO   EMANUELE GELLI

 
 

 
 
[ X ] Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000
e.ss.mm.ii.
 
Deliberazione esecutiva  ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi dell’art. 134,
comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e.ss.mm.ii.
 
 

Il SEGRETARIO
EMANUELE GELLI

 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs 07/03/2005 n.82 e s.m.i.(CAD)., il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di San Marcello Piteglio ai sensi dell’art. 3-bis del
CAD. 



 

COMUNE DI SAN MARCELLO PITEGLIO
 
Provincia di Pistoia

 
 
 
 
 
 
OGGETTO: ELEZIONE DEL CONSIGLIO REGIONALE E DEL PRESIDENTE DELLA

GIUNTA REGIONALE IN DATA 12 E 13 OTTOBRE 2025.
INDIVIDUAZIONE DEI LUOGHI E DEL NUMERO DEGLI SPAZI
DESTINATI ALLA PROPAGANDA ELETTORALE MEDIANTE
AFFISSIONI - LISTE CIRCOSCRIZIONALI

 
P A R E R E   D I   R E G O L A R I T A ’   T E C N I C A

 
Sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto viene espresso, ai sensi dell’art.49 1°comma del
D.Lgs 18 agosto 2000, n.267 “Testo Unico della legge sull’ordinamento degli Enti locali” il seguente
parere di Regolarità Tecnica:
 

PARERE Favorevole
 
San Marcello Piteglio, 02-09-2025  

 
Il Responsabile del Servizio

NESTI LUANA
 
 
 
 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del DLgs 07/03/2005 n.82 e s.m.i(CAD)., il quale sostituisce il documento cartaceo
e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di San Marcello Piteglio ai sensi dell’art. 3-bis del CAD.



COMUNE DI SAN MARCELLO PITEGLIO 

(Provincia di Pistoia) 
 

SEDE DI SAN MARCELLO P.SE                              Tel. 0573/6212 

51028 San Marcello P.se – Via Pietro Leopoldo 10-24                                                           Fax 0573/621294 

C.F. 90060110476  -  P.I. 01906480478                                                                                                            Emergenze 348/2656060 

        Web:  www.comune-sanmarcellopiteglio.info                                                             pec: comunedisanmarcellopiteglio@pec.it

   

Area E – Urbanistica, Cura del Territorio, Patrimonio 

Federica Strufaldi -  0573/621241 federica.strufaldi@comunesanmarcellopiteglio.it; Paolo Massaini - 0573/621206 paolo.massaini@comunesanmarcellopiteglio.it; 

Silvia Grilli – 0573/621202 silvia.grilli@comunesanmarcellopiteglio.it;  Andrea Tonarelli - 0573/621298 andrea.tonarelli@comunesanmarcellopiteglio.it; 

Camilla Filippini - 0573/621204 camilla.filippini@comunesanmarcellopiteglio.it; Silvano Guccini – 0573/621287 silvano.guccini@comunesanmarcellopiteglio.it; 

Valentina Tamburini – 0573/621209 valentina.tamburini@comunesanmarcellopiteglio.it;  

 

 

 

 

ELEZIONI REGIONALI 12 - 13 OTTOBRE 2025 

Località del territorio comunale dove è consentita la propaganda elettorale diretta. 

 

 

MAMMIANO 

– Sul muro in fregio alla S.R. 66 di fronte ai giardini pubblici 

LIZZANO PISTOIESE  

– Sui muri lungo la via per Vizzaneta (Via La Sala e Via Piccinetti) e lungo la via per Lancisa presso Condominio 

I Cedri 

BARDALONE  

– Sul muro lungo via della Chiesa e comunque lungo detta via. 

PONTEPETRI 

– Su pannelli installati lungo la Via della Libertà 

SAN MARCELLO PISTOIESE 

– Sui muri della proprietà Lodolo di fronte ai giardini pubblici del Severmino. 

LIMESTRE 

– Sui muri lungo la via Marcacci 

CAMPO TIZZORO 

– Area ex-SeDi parcheggio parallelo a Via delle Pompe di fronte ai capannoni denominati “L” 

TAFONI 

– Via della Repubblica sul muro a destra a scendere dopo il parcheggio 

MARESCA  

– Sul muro lungo la strada provinciale 18 Via del Poggio di Maresca di fronte al parcheggio Ponte Grosso 

GAVINANA  

- Sul muro a retta a dx del parcheggio di via Rio Doccia  

PITEGLIO 

- Sul muro a retta a valle delle scuole elementari (Via Val di Forfora) 

POPIGLIO 

- Sul muro a retta del parco della Rimembranza e di via Nazionale 

LA LIMA 

- SS 12 direzione Abetone, muro a retta sulla sx 

PRATACCIO 

- Sul muro a retta del parcheggio comunale, lungo la ss n. 633 prima del Parco della Faggeta 

PRUNETTA 

-Su muro a retta via Poggio Bersano 

CALAMECCA 

-Sul muro di via Femminamorta 

La Responsabile dell’Area E 

Geom. Federica Strufaldi 

S
A
N
 
M
A
R
C
E
L
L
O
 
P
I
T
E
G
L
I
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
1
6
0
8
8
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
0
2
-
0
9
-
2
0
2
5

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
1
4
.
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


		2025-09-02T11:44:41+0200
	STRUFALDI FEDERICA




